

PLAY FOR NATURE

14 Rue de l'assomption

75016 PARIS

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Sommaire

Sommaire	1
Attestation sans observation	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (suite)	6
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	14
Faits caractéristiques de l'exercice	15
Etat des immobilisations	16
Etat des amortissements	17
Charges à payer et produits à recevoir	18
Produits et charges constatés d'avance	19
Variation des fonds propres 431-5	20

ATTESTATION

Mission de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entité **PLAY FOR NATURE** relatifs à la période du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

. Total du bilan : 78 835 €

. Déficit : 1 803 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Clermont-Ferrand

Le 30/03/2026

Alexandre BUYENS

Expert-Comptable



PLAY FOR NATURE

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Bilan

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Frais d'établissement I				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	1 280	1 280		36
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ II	1 280	1 280		36
Comptes de liaison III				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	100		100	42
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	23 045		23 045	7 508
Charges constatées d'avance	605		605	322
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	55 084		55 084	46 468
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	78 835		78 835	54 340
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	80 115	1 280	78 835	54 375

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	51 945	38 802
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 803	13 143
Situation nette	50 142	51 945
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES FONDS PROPRES I	50 142	51 945
Autres fonds propres		
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS III		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 546	375
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 947	1 377
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 000	678
Produits constatés d'avance	16 200	
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES V	28 693	2 430
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à VI)	78 835	54 375

PLAY FOR NATURE

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Compte de résultat

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	13 918	
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 053	233
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	424 727	264 728
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	93	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	439 790	264 962
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	28 479	26 552
Aides financières	334 108	170 123
Impôts, taxes et versements assimilés	284	210
Salaires	63 277	45 447
Cotisations sociales	14 018	7 123
Dotations aux amortissements et dépréciations	36	1 244
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 392	1 120
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	441 593	251 819
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-1 803	13 143
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		

Compte de résultat (suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)	-1 803	13 143
Produits exceptionnels V		
Charges exceptionnelles VI		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	439 790	264 962
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	441 593	251 819
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-1 803	13 143

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

PLAY FOR NATURE

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Frais d'établissement				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		35.56	-35.56	-100.00
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	1 279.93	1 279.93		
28183000 AMORTISSEMENTS DU MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	-1 279.93	-1 244.37	-35.56	-2.89
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ		35.56	-35.56	-100.00
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	100.47	42.10	58.37	138.10
41110000 CLIENTS	100.47	42.10	58.37	138.10
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	23 045.00	7 507.64	15 537.36	206.94
44210000 PAS		40.00	-40.00	-100.00
46870000 PRODUITS DIVERS A RECEVOIR	23 045.00	7 467.64	15 577.36	208.58
Charges constatées d'avance	605.30	321.80	283.50	87.89
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	605.30	321.80	283.50	87.89
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	55 084.37	46 468.09	8 616.28	18.54
51240000 BANQUE POPULAIRE	54 736.19	46 218.79	8 517.40	18.43
53000000 CAISSE	348.18	249.30	98.88	39.76
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	78 835.14	54 339.63	24 495.51	45.08
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				

Bilan Actif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF	78 835.14	54 375.19	24 459.95	44.98

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	51 945.01	38 802.33	13 142.68	33.87
10270000 AUTRES FONDS PROPRES	51 945.01	38 802.33	13 142.68	33.87
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 803.01	13 142.68	-14 945.69	-113.72
Situation nette	50 142.00	51 945.01	-1 803.01	-3.47
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES	50 142.00	51 945.01	-1 803.01	-3.47
Autres fonds propres				
Montant des émissions de titres associatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES				
Comptes de liaison				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 546.42	375.17	4 171.25	+1 000.00
40100000 FOURNISSEURS	4 183.42	375.17	3 808.25	+1 000.00
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	363.00		363.00	-

Bilan Passif détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	2 946.72	1 377.29	1 569.43	114.02
42860000 CONGES PAYES DUS	849.97	285.17	564.80	198.25
43100000 URSSAF	1 852.60	1 029.07	823.53	80.08
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	244.15	63.05	181.10	287.30
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	5 000.00	677.72	4 322.28	637.46
46860000 CHARGES DIVERSES A PAYER	5 000.00	677.72	4 322.28	637.46
Produits constatés d'avance	16 200.00		16 200.00	-
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	16 200.00		16 200.00	-
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES	28 693.14	2 430.18	26 262.96	1 080.70
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF	78 835.14	54 375.19	24 459.95	44.98

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	13 917.80		13 917.80	-
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	13 917.80		13 917.80	-
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 053.34	233.33	820.01	351.93
74010000 AIDE SERVICE CIVIQUE	53.34	233.33	-179.99	-77.25
74100000 AIDE APPRENTISSAGE	1 000.00		1 000.00	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	424 726.60	264 728.42	159 998.18	60.44
75400000 COLLECTES PARTICULIERS	89 018.12	103 891.67	-14 873.55	-14.32
75410000 COLLECTES ENTREPRISES	335 708.48	160 836.75	174 871.73	108.73
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	92.60		92.60	-
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANT	92.60		92.60	-
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	439 790.34	264 961.75	174 828.59	65.98
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	28 478.59	26 552.46	1 926.13	7.26
60400000 ACHATS D'ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	2 320.01	3 165.60	-845.59	-26.72
60610000 ELECTRICITE EAU	354.80	1 451.57	-1 096.77	-75.55
60630000 PETIT MATERIEL	3 319.59	4 526.07	-1 206.48	-26.65
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	515.21	550.08	-34.87	-6.36
61320000 LOYERS DES LOCAUX		1 194.60	-1 194.60	-100.00
61400000 CHARGES LOCATIVES		49.91	-49.91	-100.00
61600000 ASSURANCE	95.30	295.85	-200.55	-67.91
61850000 FORMATION STAGIAIRES-SERV.CIV.	191.01	322.51	-131.50	-40.87
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	3 535.07	2 787.00	748.07	26.84
62260000 HONORAIRES	3 916.20	3 313.20	603.00	18.20
62300000 PUBLICITE	3 009.00	3 389.64	-380.64	-11.24
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 998.18	1 663.11	5 335.07	320.81
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	607.23	534.10	73.13	13.67
62620000 TELEPHONE / INTERNET	341.88	355.69	-13.81	-3.93
62700000 FRAIS BANCAIRES	1 216.66	1 333.84	-117.18	-8.77
62710000 COMMISSIONS HEOH	1 035.00	1 019.69	15.31	1.47
62810000 ADHESIONS DIVERSES	1 023.45	600.00	423.45	70.50

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Aides financières	334 107.56	170 123.00	163 984.56	96.39
65700000 SUBVENTIONS VERSEES	334 107.56	170 123.00	163 984.56	96.39
Impôts, taxes et versements assimilés	283.96	209.67	74.29	35.24
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	283.96	209.67	74.29	35.24
Salaires	63 276.73	45 446.74	17 829.99	39.23
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	52 668.33	38 127.28	14 541.05	38.14
64120000 CONGES PAYES	564.80	11.46	553.34	+1 000.00
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	10 043.60	7 308.00	2 735.60	37.44
Cotisations sociales	14 018.48	7 122.83	6 895.65	96.80
64510000 URSSAF	10 087.26	5 105.56	4 981.70	97.55
64530000 RETRAITES CADRES ET NON CADRES	3 528.90	1 847.07	1 681.83	91.07
64580000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES	181.10	10.03	171.07	+1 000.00
64750000 AUTRES CHARGES SOCIALES	221.22	160.17	61.05	38.13
Dotations aux amortissements et dépréciations	35.56	1 244.37	-1 208.81	-97.11
68110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	35.56	1 244.37	-1 208.81	-97.11
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 392.47	1 120.00	272.47	24.29
65100000 REDEVANCE	1 350.00	1 120.00	230.00	20.54
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	42.47		42.47	-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	441 593.35	251 819.07	189 774.28	75.36
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-1 803.01	13 142.68	-14 945.69	-113.72
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	-1 803.01	13 142.68	-14 945.69	-113.72
Produits exceptionnels				
Charges exceptionnelles				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL				

Compte de résultat détaillé	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Variation	
	Total	Total	Montant	%
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS	439 790.34	264 961.75	174 828.59	65.98
TOTAL DES CHARGES	441 593.35	251 819.07	189 774.28	75.36
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	-1 803.01	13 142.68	-14 945.69	-113.72

PLAY FOR NATURE

COMPTES ANNUELS

31/12/2025

Annexe

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 78 835 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -1 803 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, actualisé du règlement 2023-03.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles et corporelles

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Présentation du fonds

Le fonds de dotation PLAY FOR NATURE a pour objet de soutenir des actions d'intérêt général en faveur de la protection de la biodiversité, de la conservation des espèces menacées et de l'éducation à l'environnement. À cette fin, il collecte des ressources auprès de personnes physiques et morales afin de financer et d'accompagner des projets de conservation, de sensibilisation et de recherche scientifique en France et à l'international. Son activité s'organise principalement autour de trois programmes : Biodiv'Monde, consacré au soutien de projets de conservation in situ, Biodiv'Sport, visant à utiliser le sport comme levier de sensibilisation et de protection de la biodiversité, et Biodiv'Educ, dédié à l'éducation et à la sensibilisation des jeunes publics aux enjeux environnementaux.

Activité de l'exercice 2025

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2025, le fonds de dotation PLAY FOR NATURE a poursuivi ses missions statutaires de soutien à la protection de la biodiversité. L'activité de l'exercice a notamment été marquée par le financement de 28 programmes et associations de conservation en France et à l'international, pour un montant total de 157,5 k€ hors programme PAPACO, ainsi que par le développement des actions de sensibilisation du programme Biodiv'Educ, qui a permis de sensibiliser environ 4 000 enfants. L'exercice a également été caractérisé par la mise en œuvre du programme PAPACO (Programme sur les aires protégées et la conservation en Afrique), réalisé en partenariat avec l'Union internationale pour la conservation de la nature (UICN) et financé par la Fondation Audemars-Watkins, pour lequel le fonds est intervenu en qualité de partenaire technique et d'opérateur de gestion. Cette activité complémentaire a représenté un volume de ressources de 174 k€ sur l'exercice. Le fonds a par ailleurs poursuivi le développement de ses partenariats institutionnels et privés, dans le cadre de sa stratégie de diversification des ressources.

Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 280			1 280
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 280			1 280
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	1 280			1 280

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant

Etat des amortissements

État des amortissements	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 244	36		1 280
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 244	36		1 280
Immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
TOTAL GÉNÉRAL	1 244	36		1 280

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles	36				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	36				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Montant des émissions de titres associatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	363	
Dettes sur legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	1 094	348
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 000	678
TOTAL	6 457	1 026

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL		

Commentaires : néant

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits : - D'exploitation - Financiers - Exceptionnels	16 200	
TOTAL	16 200	

Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges : - D'exploitation - Financières - Exceptionnelles	605	322
TOTAL	605	322

Commentaires : néant

Variation des fonds propres 431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	38 802		13 143		51 945
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	13 143	-13 143		-1 803	-1 803
Situation nette	51 945	-13 143	13 143	-1 803	50 142
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	51 945	-13 143	13 143	-1 803	50 142

Commentaires : néant